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Shénimet e pasqyrave financiare t& konsoliduara pér vitin e mhyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)

4. Mjete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dh[etor 2021dhe 31 dhjetor

2020:

Mjete monetare né hanké
Vlera né arké

Total mjete monetare Albavia Shqipéri
Total mjete monetare Kosova

5. Llogarité arkétueshme tregtare

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
248,947,381 338,361,858
384,447 1,390,652
249,331,778 339,752,510
248,297 254,327
249,580,075 340,006,837

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragqiten si mé poshté:

Punime infrastrukture rrugore
Shitje produktesh

Té tjera

Shitje apartamentesh

Klienté pér garanci punimesh
Provizione per klient

6. Té& tjera llogari té arkétueshme

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
308,825,051 62,685,364
23,714,350 44,164,212
12,347,216 2,325,658
26,283,750 33,128,337
10,633,928 3,174,450
(22,534,670) %
359,269,626 145,478,021

Llogarité t& tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

Pjesa e detyrimeve dhe gjObrWF' kgmn&_.uar par gé
janéné proces glygéscr ( Albavia Shq.pen )

TVSH pér t'u rregulluar

Tatim né burim pér t'u rregulluar (paguar né Kosove)
Tatim fitimi | mbipaguar

Té tjera llogari té arkétueshme

31dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
2 2,0 R EgTn
- 50,054
(1,142) 217,499
624,210 624,210
2,873,620 4,879,084
3,496,688

8 679,15/ \
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(Vlerat Jané né Lek)
7. Inventaré

Inventari paragitet si mé poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Stoku i materialeve té para sl - 16,059,634
Stoku'i materialeve ndihmése 1,801,816 2,371,516
Inventari i Imét 1,151,822 3,198,201
Produkt | gatshem - 2,913,200
2,953,738 24,542,551

r

8.  Parapagime dhe shpenzime té shtyra

T~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 janési mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Parapagime per furnizim vendosje 46,070,224 13,670,729
Parapagime 46,070,224 13,670,729

t
el
=}

17

e
e i




===

8f

L1202 J0330Yp LE e elpuely

LOMI2L'82Yy 15L'590% V6292 499’ 8I8'8ISSIL 6B9'GS0'ELL 888'YSY'0LL ZY¥SELL'BL
9EY'sE2 vy eYSiis'or - - 892'0T6'EEl  BLL'S0%'SBL €0£'8920LL  2YS'GILEL 0202 1039[Up L W Sipriafo
] 12GEFU0X 03 i Zid)
¥8L'e0E'699 by'avszL 9zo'zes's 96L18SlF  wLL922LBL  zez'Ovsivze cgsoyg‘sel - k202 203elup e gui vlpialy
(oe'28z) - - - (sv6'vzs) (s22'£2) - - B ~ lisaned
- (zez'20%11) cog'BO2'L 666'628°0L  9oL/I8lz (8vL'67%22) ] usza)suieg)
ogy'EeEor ZSL'ELD) Lal‘zee L6Lvss L2Lfer'te YE%'660°LY Siy'sra’s i A} U 230y
898'LL9'E65 gzs‘ove'ez - : 99142%'8EL  900°LLZ'90E oil‘eco'ozi - 020z 4033[4p L& 3w n“.__un&w
(esg'el'ol)  (veozeeh) - = (oez'9gl’e)  (sze'00L'00h) Syioed
DBEZ6EYL EE£2'809 3 = LEV'ogLe 0LO'eg9'0) Ajnw3 sw elyyyiiad e2 esayys
S27'€0L'96 8gsegy'z - . L98727E'6L £68'180'€9 vLOGIBIL - : WA T oWy
W i -3

126069268 eéscioL'Lz - - 266'85L'BLL  Yiv'zeziece 260812801 - o 0202 4euel ). sus | [sual
ABHIMUnye i sg.m QLY
K62'y20's60'L.  Zol'zL9'oL £ig'seg’s ELF'92LYL  ZEG'WOB'Z0E  ZoE'82Zo'zeY €L¥'L0E98T ZYS6LL'SE 1202 10350yp Lg aw : fpualy
{008'Lex")) = [ (oot'ose) (00£°19) suisHIed
= (lzevev'ez) L8628’ EW'92t'yl Y20z (ece'gve’iz) S ysuel )
£8L'895'3E Fr9 vIG'eSe'0L  eBLvessz "essug
YOE'L0B'LS0'L  690°ZSv'ee YeYISe2Lz 9828967 eLy'ioe'9gz  2ye'sLi'el 0202 1032[4p g gus _Ipuialy
(889'ie8'eeL) (vov'gsely - = (let'sov'e) (ees'ta0’0el) 3 sL.isaied
S8E'8L6'7 050°cz9 - Z 0000e's SEE250) AW aw eftpiyyiad 22 esduys
BETZ6S0L 819'705 - - 129'z60’oL leseys
89E'66L°99L %  sSos'OlLee - - SBL'9S%'LLZ  £9g'c09'009 ELY'1L08'982 ZvS'elLgl 0zog feuef | aw = _,mcio
{ ojzoy

aMIFeLIoul ipusIQ fuodsuery alsifed 3 r

=30l eiafy a1 : ¥ ted 3yp ESaLIBpN 2oL .

slsieq slliqowy S E] T LsuBen g

SiepRlE BelSieyy oy -6

Cra1 a0 i fzeiai0)

1202 1033[4p 1 gui AnjIAqw & unja sad eaenprss oy 33 asepueuy anehbsed 3 3x wiays

wduys eiaegpy




Alhayi. slye b

 Sh¥nimet e pusyyrave financiare 1 Konsolidiara Pérvitin e mbyllur mé 31 dhfetor 2021

(Vleratjané né Lek)

10.  Liogari t& arkétueshme afatgjata

Llogari téarkétueshme afatgjata mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

" Drejtotiae Pérgjithshme e Rrugéve - Garanci 144,887,793 109,683,621
Gener 2 -'Garanci 14,929,594 14,130,845
169,817,387 123,814,466

M. Llogari t& pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si ma poshta

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Furnitoré pér punime té kryera 170,675,804 96,303,382
Furnitoré pér materiale 270,857,642 185,638,587
Furnitoré pér shérbime 64,049,483 28,400,834
505,582,929 310,242,803
Furnitoré shérbime Kosova 421,211 431,466
506,004,140 310,674,269

12,  Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé

poshté:

31dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

TVSH pér t'u paguar 10,059,485 718,157

Tatim mbi fitimin 4,945 342 5,165,166

Tatim né burim 22,093 22,326

Sigutime shoqérore dhe shéndetésore 1,132,424 1,347,155
Tatim mbi té ardhurat e persograle g P Gi3 802 .
SR, [~ - o) Foa e e e L e e

16,717,371 7,881,206
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Shénimet e pasgyrave ﬁnanmare té konsolfduara pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)

13, Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Detyrime ndaj punonjésve 8,585,692 8,924,964
Té tjera 8,948,718 4,339,963
12,534,310 13,264,927
14. Hua afatgjaté
Huaté afatgjat mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Leasing nga bankat 42,017,028 34,976,322
Overdraft nga Tirana Bank 89,194,528 107,226,234
131,211,556 142,202,556
15. Té ardhura té shtyra
Té ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Albavia shpk 282,211,530 282,211,471
Autoriteti Rrugor Shqiptar - 31,910,826
282,211,530 314,122,297

16. Llogari té pagueshme afatgjata

* Llogarité e pagueshme afatgjata mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fundli, Ssdvgaranct 18 ndalura  =0m rclo R AT Pl ADE D64 BEEIT
Detyrime té tjera afatgjata 55,241,067 91,235,556
275,589,718 260,580,122

Furnitorét pér garanci té ndaluara lidhen me ndalesat e b&ra nénkontraktoréve. gé jané né kontrata
Joint venture me Shoqéring né objektin, “Ndertim rruga Qukes-Qafe Plloce”.Shogétia ka marré hua~

ndaj paléve té treta individé dhe ortakéve me qéllim té financimit té investimeve si edhe per mbull s/
e nevojave pér kaplta! punues, Pér kéto hua ik jang llogaritur apo paguar interesa. S
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17. Kapitali

Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 &sht& si méposhte:

31 dhjetor 2021 , 31 dhjetor 2020
Viera Viera
Kuotat o % Kuotat %
nominale ; ____nominale
Shkélgim Rakipaj 792 65,016,000  48% 792 65,016,000  48%
Hasan Hafizi 858 70,434,000  52% 858 70,434,000  52%
1,650 135,450,000 100% 1,650 135,450,000 100%

18. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021
dhe 31 dhjetor 2020:

P&r vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Kryerja e shérbimeve (Ndé&rtimi) 1,547,698,453 1,258,108,412
Té tjera shitje e shérbime (Makineritg) 13,711,595 17,541,394
1,561,410,048 1,275,644,806

Rakordimi i t€ ardhurave me deklaratat e TVSH-s&, =

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Rakordimi i t& ardhurave me FDP-n&
Qarkullim i tatueshém 1,529,832,553 1,466,823,370
Shtohen té ardhurat e rimarra nga 2020 - 151,185,017
Shtohet efekti i kurseve t& kdmbimit té :
pérfshira né zérin "Té ardhura té tjera t& 16,865,035 (15,625,022)
shifrytézimit!
Shtohen parapagimet ne celje (282,211,530) (314,122,296)
Zuoviten paran; e~ imbyllie © R14,122,096 . it S L i %
Zbritet vlera kontabgl neto e AMM-ve té
shitura pérfshiré né zérin "Té ardbura té (679,707) (23,741,830)
tjera té shfrytézimit"
Shuma e qarkullimit e korrektuar 1,5677,928,647 1,264,519,239
Sipas Kontabilitetit 1,577,928,647 1,264,519,239

Diferenca 5
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19.  Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Téardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijng fitim/humb
nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér viti

2020;

Pér vitin e mbyllur

jet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit
n e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor

PEr vitin e mbyllur

Fitim /(humbje) nga shitja e AAM-ve
Fitim /(humbje) nga kursi | kémbimit
Té ardhura té tjera

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
(346,374) 4,499,389
16,862,783 (16,624,956)

2,190 -

16,518,599 (11,125,567)

Fitim humbje nga shitja e aseteve

Pér vitin e mbyllur

Pé&r vitin e mbyllur

Té ardhura nga shitja e AMM-ve
Vlera kontrabél e AMM-ve t& shitura

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
(333,333) (28,241,219)

679,707 23,741,830

346,374 (4,499,389)

Diferenca kémbimi

Pérvitin e mbyllur

Pér vitin e mbylluy

Humbje nga kémbimet valutore
Fitime nga kémbimet valutore

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
g (81,260,073)

16,862,783 17,069,407
16,862,783 (14,190,666)

20. Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme

NE kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve t& para dhe shérbimeve té konsumuara ¢é lidhen mé

veprimtariné e shfrytézimit. Lénda e paré dhe mater

ialeté konsum

vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbylluy

ueshme detajohen si mé poshts pér

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Kosto e materialeve t& p?rgp §42,231,050 4BT e rRAa0
; SRR s e H S LR S

nasts & shdrpime s te kryeia 66,509,152 516,679,066 -

Nénkontraktorét 620,513,025 471,876,444

Transport 2,875,175 1,588,080

Riparime e mirémbajtje 25,479,027 9,613,927

Shpenzime udhétime dieta 1,888,592 872,850

Qira pér prodhimin, magazinimin 4,870,000 600,000

Analiza laboratory 4,200,000 3,950,000
. Konsulence inxhinlerila e B RS s AT

; 4,304,140,202 1,001,722,186

22
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21.  Tétjerashpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Taksa vendore . 531,811 1,181,365
Taksé regjistrimi pér mjetet \ 2,324,398 2,266,757
Shpenzime telefoni, poste dhe
internet 794,492 1,528,200
Shérbime bankare 667,441 573,768
Sigurime e Prime 3,431,160 4,522 289
Analiza, konsulencé dhe studime
projektime 1,566,058 1,324,405
Shérbime t& ndryshme nga té trets 1,921,197 2,112,985
Pagesa administrative = 52,000
Blerje energji, avull, ujs 1,854,499 553,067
Blerje kancelari 1,063,553 377,493
Shpenzime geraje 777,910 949,093
Shpenzime té tjera 870,117 169,803
15,791,636 15,611,225
Shpenzime té tjera Kosova - -
15,791,636 15,611,225

22, shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor

2020;:
PEr vitin e mbyllur Pér vitin e mbylluy
mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020
Pagat e personelit 59,408,499 - 51,466,659
Sigurime shogérore dhe shéndetssore 9,809,359 8,357,640
o e, 69217888, ., .. .. 50,82 2cduem,

Numrii punonjésve mé 31 dhjetor 2021 éshté 88 (2020: 110).

.} _‘-_}ﬁ~n,-"1_-:,;. e P TR

N TR e Pl T L




Albayiaghz i o .
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23. shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paragesin gjobat dhe penalitetet pé:; vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e mbyliuy Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Gjoba , démshpérblime dhe te panjohura 22,667,424 1,729,140
22,667,424 4,729,440

24, Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé lidhet
me aktivitetin financiar t& Shoqérisé. Ky zé detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 dhe 31 dhjetor 2020; :

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2021 mé 31 dhjetor 2020

Shpenzime pér interesa . 16,224,021 13,497,682
Té ardhura nga interest - (60)
16,224,021 13,497,622

25. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | ‘

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 dhe 31 dhjetor 2020:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Fitimi para tatimi¢ . 73,504,020 75,431,341
Total shpenzime té panjohura 23,013,798 1,729,140
Penalitete, gjoba e démshpérblime 9,043 1,729,140
Provizione klienté 22,534,670 -
Shpenzime pér asetz jashté perdorimit B 346,374 = ey,
Shpenzime i€ tjera : 123,71 -
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e :

] 96,517,818 77,160,481
panjohura)
Tatim fitinii @15% 14,477,673 11,574,072

24
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26. Transaksionet me paléte lidhuva

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 2020
Té arkétueshme  Té pagueshme Té arkétueshme Té pagueshme
Albavia & Sintram 493,097,374 - 400,825,649 1,424,103
Karl Gega 75,280,846 78,910,091 75,280,846 ?7-,8_58_,2‘11
RECH PROJECT 16,294,225 13,650,606 9,033,792 16,692,416
Emuliv - - 98,599 (1,201,355)
Tamara Hydroenergy 9,876,776 = 9,533,888 “
Ortaket - 55,241,067 - 91,235,556
594,549,221 147,801,764 . 494,772,774 186,008,931
P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2021 2020
Shitje B{grje Shitje Blerje
Albavia & Sintram 766,301,081 - 582,604,264 ] -
Karl Gega - % = -
RECH PROJECT 13,334,391 80,525,998 19,663,754 73,948,470
Tamara Hydroenergy - - - -
Ortaket < & B &
779,635,472 80,525,998 602,268,018 73,948,170

Shpérblimin total t& dhéné stafit drejtues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 &shté 3,210,742 Lek.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shperblimet e menaxhimit ; 3,210,742 4,091,146
3,210,742 4,091,146

28. Pasivet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat ﬂ_nandar,_e, Ato paragiten né shénim ] 3% pasgyrave

“fsanclare uér sa koh# 4L nundisia it it dalie 12 hurifeve q# perfshijné perfitime ekonomike sshta

e largét. Njé aktivi kushtézuar nuk paraqjitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pEr sa
koh& ekzistor: mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet
si provizion, nése éshté e mundshme q& ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé nj& detyrim ka lindur
né datén e pozicionit financiar dhe mund t& héhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé& humbjes.

29. Ngjarje pas bilancit

vk 4 S T AR P
~Birrde o 2R (39 o

financiare i€ konscliduara.
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